
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от  26.08.2020  
№ 540/92      "О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 19.12.2019 № 487/83 "Об утверждении районного 
бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", принимая во 
внимание уведомления по расчетам между бюджетами по межбюджетным 
трансфертам №598, 619 от 17.08.2020, №682 от 28.08.2020, №734, 776 от 
03.09.2020, принимая во внимание справки об изменении сводной бюджетной 
росписи бюджетных ассигнований по расходам и лимитов бюджетных 
обязательств №296 от 14.08.2020, № 303 от 24.08.2020, № 305 от 26.08.2020, 
руководствуясь Уставом муниципального образования    Кольчугинский      
район,        администрация       Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу "Развитие образования", 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
31.12.2019 № 1403, следующие изменения: 

1.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Программы, - 2482686,0 тыс. рублей, в 
том числе: 
- 2020 г. – 860382,5 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 289074,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 460955,6 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 22647,1 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 87705,1 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 828241,6 тыс. руб.: 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От    30.09.2020                                                                                    №  1096 

О внесении изменений в муниципальную 
программу "Развитие образования",        
утверждённую постановлением              
администрации Кольчугинского района от 
31.12.2019 №1403 
 
 



средства районного бюджета – 271453,3 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 438844,8 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 28508,4 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 89435,1 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 794061,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 266171,8 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 437619,0 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 836,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 89435,1 тыс. 
руб. " 

1.2. В разделе V: 
1.2.1. В подразделе "Подпрограмма 1 "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" абзац 8 изложить в следующей 
редакции: 

"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы, - 1967296,6 тыс. рублей, в том числе: 

- 2020 г. – 680714,6 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 198290,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 403374,2 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 6327,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. руб. 
- 2021 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. руб. 
- 2022 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 

средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. руб."; 
1.2.2. В подразделе "Подпрограмма 2 "Дети Кольчугинского района" 

абзац 6 изложить в следующей редакции: 
"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы, - 87954,6 тыс. рублей, в том числе:  
- 2020 г. – 34019,9 тыс. руб.: 
районный бюджет – 13967,4 тыс. руб. 
областной бюджет – 12545,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 7507,4 тыс. руб. 
- 2021 г. – 43776,6 тыс. руб.: 
районный бюджет – 12767,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 2500,6 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 28508,4 тыс. руб. 
- 2022 г. – 10158,1 тыс. руб.: 
районный бюджет – 7559,7 тыс. руб. 
областной бюджет – 1762,4 тыс. руб. 



         федеральный бюджет – 836,0 тыс. руб."; 
1.2.3. В подразделе "Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие образования" абзац 8 изложить в 
следующей редакции: 

"Объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, - 
149190,1 тыс. рублей – районный бюджет, в том числе: 

- 2020 г. – 51213,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 48988,3 тыс. руб. 
- 2022 г. – 48988,3 тыс. руб."; 
1.2.4. В подразделе "Подпрограмма 4 " Совершенствование организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков Кольчугинского района" 

абзац 7 изложить в следующей редакции: 
" Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы – 35361,5 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 9706,4 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2544,0 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 2762,4 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб. 
- 2021 г. – 12824,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 5495,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб. 
- 2022 г. – 12830,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 5501,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. руб."; 

1.2.5. В подразделе "Подпрограмма 5 "Совершенствование организации 
питания учащихся общеобразовательных школ Кольчугинского района" абзац 
7 изложить в следующей редакции: 

"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы, - 115639,0 тыс. рублей, в том числе: 

- 2020 г. – 36876,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 9092,8 тыс. руб. 
областной бюджет – 8389,5 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 8812,0 тыс. руб. 
внебюджетные источники – 10582,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 39377,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19741,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 7323,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб. 
- 2022 г. – 39385,2 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19742,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 7330,1 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб."; 
1.2.6. В подразделе "Подпрограмма 8 "Безопасность образовательного 



учреждения" абзац 6 изложить в следующей редакции: 
"Общий объём средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 

– 38552,8 тыс. рублей, в том числе: 
- 2020 г. –  16065,1 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 13966,9 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб. 
- 2021 г. –  11531,2 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8933,0 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2598,2 тыс. руб. 
- 2020 г. –  10956,5 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8858,3 тыс. руб. 

  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб."; 
1.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 
1.4. В приложении № 1:  
1.4.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы, - 1967296,6 тыс. 
рублей, в том числе: 
- 2020 г. – 680714,6 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 198290,1 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 403374,2 тыс. руб. 
средства федерального бюджета – 6327,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 643291,0 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 178093,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 392474,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 72722,6 тыс. 
руб. ". 

1.4.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 

1.4.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.5. В приложении № 2:  
1.5.1. В разделе I  строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы, - 87954,6 тыс. рублей, в 



реализацию 
подпрограммы 

том числе:  
- 2020 г. – 34019,9 тыс. руб.: 
районный бюджет – 13967,4 тыс. руб. 
областной бюджет – 12545,1 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 7507,4 тыс. руб. 
- 2021 г. – 43776,6 тыс. руб.: 
районный бюджет – 12767,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 2500,6 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 28508,4 тыс. руб. 
- 2022 г. – 10158,1 тыс. руб.: 
районный бюджет – 7559,7 тыс. руб. 
областной бюджет – 1762,4 тыс. руб. 
федеральный бюджет – 836,0 тыс. руб.". 

1.5.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению; 

1.5.3. Таблицу №2 раздела VIII изложить в редакции согласно 
приложению №5 к настоящему постановлению; 

1.5.4. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему постановлению; 

1.6. В приложении № 3:  
1.6.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Объём средств, предусмотренных на реализацию 
подпрограммы, - 149190,1 тыс. рублей – районный 
бюджет, в том числе: 
- 2020 г. – 51213,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 48988,3 тыс. руб. 
- 2022 г. – 48988,3 тыс. руб.". 

1.6.2. Таблицу раздела V изложить в редакции согласно приложению 
№7 к настоящему постановлению; 

1.6.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению №8 к 
настоящему постановлению; 

           1.7. В приложении № 4:    
            1.7.1. Строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы – 35361,5 тыс. рублей, в 
том числе: 
- 2020 г. – 9706,4 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2544,0 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 2762,4 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб. 
- 2021 г. – 12824,9 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 



средства областного бюджета – 5495,7 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб. 
- 2022 г. – 12830,2 тыс. руб.: 
средства районного бюджета – 2929,2 тыс. руб. 
средства областного бюджета – 5501,0 тыс. руб. 
средства внебюджетных источников – 4400,0 тыс. 
руб.". 

1.7.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 9 к 
настоящему постановлению; 

1.7.3.  Таблицу №3 раздела VIII дополнить строкой следующего 
содержания: 
6 Количество 

муниципальных 
оздоровительных лагерей, 
в которых проведены 
мероприятия по 
подготовке к летнему 
периоду 

шт  1   

           1.7.4. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 10 к настоящему постановлению; 

1.8. В приложении № 5:    
            1.8.1. Строку "Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы, - 115639,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
- 2020 г. – 36876,8 тыс. руб.: 
районный бюджет – 9092,8 тыс. руб. 
областной бюджет – 8389,5 тыс. руб., 
федеральный бюджет – 8812,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 10582,5 тыс. руб. 
- 2021 г. – 39377,0 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19741,5 тыс. руб. 
областной бюджет – 7323,0 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб. 
- 2022 г. – 39385,2 тыс. руб.: 
районный бюджет – 19742,6 тыс. руб. 
областной бюджет – 7330,1 тыс. руб., 
внебюджетные источники – 12312,5 тыс. руб.". 

1.8.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 11 к 
настоящему постановлению; 

Таблицу №2 раздела VIII дополнить строкой следующего содержания: 



3 Доля обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
получающих бесплатное 
горячее питание, к 
общему количеству 
обучающихся, 
получающее начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

% - 100 - - 

1.8.3. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 12 к настоящему постановлению; 

1.9. В приложении № 8:  
1.9.1. В разделе I строку "Объёмы бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции: 
"Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
подпрограммы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы – 38552,8 тыс. рублей, в 
том числе: 
- 2020 г. –  16065,1 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 13966,9 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб. 
- 2021 г. –  11531,2 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8933,0 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2598,2 тыс. руб. 
- 2020 г. –  10956,5 тыс. руб., в том числе: 
  районный бюджет – 8858,3 тыс. руб. 
  областной бюджет – 2098,2 тыс. руб.". 
 

1.9.2. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 13 к 
настоящему постановлению; 

1.9.4. Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно 
приложению № 14 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
Глава администрации района                                  М.Ю. Барашенков 
 



Приложение № 1 
                                                                                     к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.09.2020 № 1096 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение Программы 
 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 2482686,0 тыс. рублей, в том числе: 
- средства районного бюджета – 826699,8 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 1337419,4 тыс. руб. 
- средства федерального бюджета – 51991,5 тыс. руб. 
- средства внебюджетных источников – 266575,3 тыс. руб. 
 Структура затрат и источников финансирования по Программе представлена 
в таблице:  

  (тыс. руб.) 
Направления 

расходов 
2020 год 2021 год 2022 год 

РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 

1. Развитие 
общего и 
дополнительн
ого 
образования 

198290,1 403374,2 6327,7 72722,6 178093,7 392474,7 0 72722,6 178093,7 392474,7 0 72722,6 

2. Дети  
Кольчугинско
го района 

13967,4 12545,1 7507,4 0 12767,6 2500,6 28508,4 0 7559,7 1762,4 836,0 0 

3. 
Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы 
"Развитие 
образования" 

51213,5 0 0 0 48988,3 
 

0 0 0 48988,3 
 

0 0 0 

4. 
Совершенство
вание 
организации 
отдыха и 
оздоровления 
детей и 
подростков 
Кольчугинско
го района 

2544,0 2762,4 0 4400,0 2929,2 5495,7 0 4400,0 2929,2 5501 0 4400,0 

5. 
Совершенство
вание 
организации 
питания 
учащихся 
школ 
Кольчугинско
го района 

9092,8 8389,5 8812,0 10582,5 19741,5 7323 0 12312,5 19742,6 7330,1 0 12312,5 



6. 
Обеспечение 
защиты прав и 
законных 
интересов 
детей-сирот и 
детей, 
оставшихся 
без попечения 
родителей 

0 31786,2 0 0 0 28452,6 0 
 

0 0 28452,6 
 

0 0 

7. Развитие 
системы 
оценки 
качества 
образования и 
информацион
ной 
прозрачности 
системы 
образования 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. 
Безопасность 
образовательн
ого 
учреждения 

13966,9 2098,2 0 0 8933 2598,2 0 0 8858,3 2098,2 
 

0 0 

Итого: 
 

289074,7 460955,6 22647,1 87705,1 
 

271453,3 438844,8 
 

28508,4 89435,1 
 

266171,8 437619,0 
 

836,0 
 

89435,1 
 

 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



       Приложение № 2 
                                                                                           к постановлению администрации 

        Кольчугинского района 
                                            от 30.09.2020 № 1096 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации подпрограммы, основан на оценке 
объёмов средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой подпрограммной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 1: 
Таблица № 1 

Направления 
расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

2022 год 
(тыс. руб.) 

РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 
1. Обеспечение доступности и 
качества образования в дошкольных 
образовательных учреждениях 

112899,5 153183,1 0 62500,0 102177,0 139243,0 0 62500,0 102177,0 139243,0 0 62500,0 

2. Обеспечение доступности и  
качества образования в 
общеобразовательных 
учреждениях 

47087,4 235312,5 6327,7 5422,6 37654,6 238331,0 0 5422,6 37654,6 238331,0 0 5422,6 

3. Обеспечение доступности и  
качества образования в 
учреждениях дополнительного 
образования 

38203,2 3252,0 0 4800,0 38262,1 3252,0 0 4800,0 38262,1 3252,0 0 4800,0 

4. Предоставление мер социальной 
поддержки 

100,0 11626,6    11648,7    11648,7   

Итого: 
 

198290,1 403374,2 6327,7 72722,6 178093,7 392474,7 0 72722,6 178093,7 392474,7 0 72722,6 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ - федеральный бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 



 
 

Приложение № 3 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                 Кольчугинского района 
                                                                  от 30.09.2020 № 1096 

 Приложение к подпрограмме "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей" 

 
№ Мероприятия Исполните

ли 
Сроки 
исполн
ения,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 

районный бюджет областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Обеспечение доступности и качества образования в дошкольных образовательных учреждениях 
1.1 Обеспечение деятельности 

дошкольных 
образовательных 
учреждений 

 2020-
2022 

111477,4 100377,5 100377,5 134085,5 114879,1 114879,1    62500,0 62500,0 62500,0 

1.2 Социальная поддержка 
граждан, имеющих детей, 
посещающих 
образовательные 
учреждения, реализующие 
основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования (компенсация 
части родительской платы) 

ОУ, 
управление 
образовани

я 

2020-
2022 

1374,5 1799,5 1799,5 18550,8 23816,1 23816,1       

1.3 Социальная поддержка 
детей-инвалидов 
дошкольного возраста 

ДОУ, 
управление 
образовани

я 

2020-
2022 

   546,8 547,8 547,8       

1.4 Социальная поддержка 
молодых специалистов 

ДОУ, 
управление 
образовани

я 

2020-
2022 

47,6            



 Итого по разделу 1: 
 

  112899,5 102177,0 102177,0 153183,1 139243,0 139243,0 0 0 0 62500,0 62500,0 62500,0 

2. Обеспечение доступности и качества образования в общеобразовательных учреждениях 
2.1 Обеспечение деятельности 

школ 
ОУ, 

управление 
образовани

я 

2020-
2022 

46434,0 37235,9 37235,9 235312,5 238331,0 238331,0    5422,6 5422,6 5422,6 

2.2 Социальная поддержка 
молодых специалистов 

ОУ, 
управлен

ие 
образован

ия 

2020-
2022 

653,4 418,7 418,7          

2.3 Вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

ОУ, 
управлен

ие 
образован

ия 

       6327,7      

 Итого по разделу 2: 
 

  47087,4 37654,6 37654,6 235312,5 238331,0 238331,0 6327,7 0 0 5422,6 5422,6 5422,6 

3. Обеспечение доступности и качества образования в учреждениях дополнительного образования 
3.1 Обеспечение деятельности 

учреждений 
дополнительного 
образования 

УДОД, 
управление 
образовани

я 

2020-
2022 

38203,2 38262,1 38262,1 3252,0 3252,0 3252,0    4800,0 4800,0 4800,0 

 Итого по разделу 3: 
 

  38203,2 38262,1 38262,1 3252,0 3252,0 3252,0 0 0 0 4800,0 4800,0 4800,0 

4. Предоставление мер социальной поддержки 
4.1 Предоставление мер 

социальной поддержки по 
оплате жилья и 
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан 

ОУ, 
управление 
образовани

я 

2020-
2022 

   1351,6 
5329,1 
4945,9 

1357,1 
5334,6 
4957,0 

1357,1 
5334,6 
4957,0 

      

4.2 Социальная поддержка управление 
образовани

 100,0            



граждан, обучающихся по 
договорам о целевом 
обучении на 
педагогических 
направлениях подготовки 

я 

 Итого по разделу 4:   100,0   11626,6 11648,7 11648,7       
 Всего по подпрограмме: 

 
  198290,1 178093,7 178093,7 403374,2 392474,7 392474,7 6327,7 0 0 72722,6 72722,6 72722,6 

 
 



Приложение № 4 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.09.2020 № 1096 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
подпрограммы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме 
представлена в таблице № 1:  

 
    Таблица № 1 

Направления 
расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

2022 год 
(тыс. руб.) 

РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ РБ ОБ ФБ 
1. Укрепление материально-
технической базы 

10646,9   11400,0   6510,9   

2. Функционирование системы 
поддержки одарённых и 
талантливых детей 

510,5   510,5   510,5   

3. Организация летней занятости 
подростков 

200,0 
 

  150,0   150,0   

4.Приобретение технологического, 
медицинского оборудования, 
мебели, мягкого инвентаря и 
посуды 

554,2         

5.Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятия физической культурой и 
спортом 

149,4 110,0 890,0 149,4 110,0 890,0 142,0 114,00 836,0 

6.Создание и оборудование 
кабинетов наркопрофилактики в 
образовательных учреждениях 
территорий со сложной 
наркологической ситуацией 

14,9 100,0        

7.Обеспечение профилактики 
детского дорожно-транспортного 
травматизма 

21,4 143,0        

8.Обновление материально-
технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков 

22,6 44,7 2189,4 11,4 22,5 1104,4    

9.Внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в 

45,6 90,4 4428,0 273,3 541,1 26514,0 
 

   



общеобразовательных организациях 
и профессиональных 
образовательных организациях 
10.Приобретение транспортных 
средств для организации 
бесплатной перевозки обучающихся 
в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
основные общеобразовательные 
программы 

   273,0 1827,0     

11.Проведение мероприятий по 
созданию в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми-инвалидами 
качественного образования 

      246,3 1648,4 
 

 

12. Мероприятия по подготовке 
муниципальных образовательных 
организаций к началу учебного года 
и оздоровительных лагерей к 
летнему периоду 

1415,0 9468,0        

13. Мероприятия по профилактике 
и предотвращению коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в 
муниципальных образовательных 
организациях, в частных 
образовательных организациях 

386,9 2589,0        

Итого: 
 

13967,4 12545,1 7507,4 12767,6 2500,6 28508,4 7559,7 1762,4 836,0 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 5 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.09.2020 № 1096 

 
 

Таблица № 2 
 

Система показателей оценки эффективности 
и результативности подпрограммы "Дети Кольчугинского района" 

 
№ 
п/п 

Наименование 
показателей 

Единиц
а 

измерен
ия 

Значение 
показателя 
в отчётном 

году  
(2019 г.) 

Плановые значения 
показателей 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 Количество общеобразовательных 
учреждений, обновивших материально-
техническую базу для занятий 
физкультурой и спортом (нарастающим 
итогом) в рамках регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» 

ед. 1 2 3 4 

2 Удельный вес численности обучающихся 
по программам начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования, участвующих в олимпиадах 
и конкурсах различного уровня, в общей 
численности обучающихся по 
программам начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

% 68 70 71 72 

3 Количество олимпиадных школ, 
обеспечивающих подготовку учащихся к 
Всероссийской олимпиаде школьников 

ед. 7 7 7 7 

4 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительными 
общеобразовательными программами 
технической и естественнонаучной 
направленности 

% 15 18 18 18 

5 Число общеобразовательных 
учреждений, расположенных в сельской 
местности и малых городах, обновивших 
материально-техническую базу для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей 

ед. 1 3 4 4 

6 Количество мобильных технопарков ед. 0 1 1 1 



"Кванториум", созданных в соответствии 
с утверждённой Минпросвещения 
России целевой моделью (нарастающим 
итогом) 

7 Численность обучающихся, охваченных 
основными и дополнительными 
общеобразовательными программами 
цифрового, естественнонаучного и 
гуманитарного профилей (нарастающим 
итогом) 

тыс. 
чел. 

0,3 1,9 2,3 2,3 

8 Число участников открытых онлайн-
уроков, реализуемых с учётом опыта 
цикла открытых уроков "Проектория", 
"Уроки настоящего" или иных 
аналогичных по возможностям, 
функциям и результатам проектов, 
направленных на раннюю 
профориентацию 

тыс. 
чел. 

4,7 4,8 4,9 5,0 

9 Число детей, охваченных деятельностью 
детских технопарков "Кванториум" 
(мобильных технопарков "Кванториум") 

чел. 45 125 125 125 

10 Количество общеобразовательных 
учреждений, в которых проведены 
мероприятия по укреплению 
материально-технической базы 

ед. 10 6 3 0 

11 Количество муниципальных премий для 
поддержки одарённых и талантливых 
детей 

ед. 1 1 1 1 

12 Численность детей, получивших 
муниципальную премию в рамках 
поддержки одарённых и талантливых 
детей 

чел. 70 не менее 
70 

не менее 
70 

не менее 
70 

13 Количество временно-трудоустроенных 
подростков в летнее время 

чел. 47 47 47 47 

14 Количество отремонтированных 
образовательных учреждений 

ед. 32 32 32 32 

15 Готовность учреждений к новому 
учебному году 

% 100 100 100 100 

16 Количество учителей предметной 
области «Технология», прошедших 
курсы повышения квалификации на базе 
детских технопарков «Кванториум», 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего 
профессионального и высшего 
образования,  предприятий реального 
сектора экономики, нарастающим 
итогом 

чел. 3 9 12 12 

17 Доля обучающихся, вовлеченных в 
различные формы сопровождения и 
наставничества 

% 3 10 20 35 



18 Доля организаций, реализующих 
программы начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования, в сетевой форме 

% 3 10 20 35 

19 Доля общеобразовательных организаций, 
в которых реализуются механизмы 
вовлечения общественно-деловых 
объединений и участия представителей 
работодателей в принятии решений по 
вопросам управления развитием 
общеобразовательных организаций 

% 3 10 20 35 

20 Количество общеобразовательных 
организаций, в которых внедрена 
целевая модель цифровой 
образовательной среды (нарастающим 
итогом) 

ед. 0 2 14 14 

21 Доля обучающихся по программам 
общего образования, дополнительного 
образования для детей и среднего 
профессионального образования, для 
которых формируется цифровой 
образовательный профиль и 
индивидуальный план обучения с 
использованием федеральной 
информационно-сервисной платформы 
цифровой образовательной среды, в 
общем числе обучающихся по 
указанным программам(нарастающим 
итогом) 

процент
. 

5 15 30 50 

22 Доля образовательных организаций, 
реализующих программы общего 
образования, дополнительного 
образования детей, осуществляющих 
образовательную деятельность с 
использованием федеральной 
информационно-сервисной платформы 
цифровой образовательной среды, в 
общем числе образовательных 
организаций(нарастающим итогом) 

Процен
т 

10 15 40 60 

23 Доля обучающихся по программам 
общего образования, использующих 
федеральную информационно-
сервисную платформу цифровой 
образовательной среды для 
"горизонтального" обучения и 
неформального образования, в общем 
числе обучающихся по указанным 
программам(нарастающим итогом) 

процент 1 5 10 15 

24 Доля педагогических работников общего 
образования, прошедших повышение 
квалификации в рамках периодической 
аттестации в цифровой форме с 
использованием информационного 

Процен
т 

3 5 10 25 



ресурса "одного окна", в общем числе 
педагогических работников общего 
образования(нарастающим итогом) 

25 Размещение в региональном банке 
эффективных педагогических практик 
представление опыта работы пилотных 
образовательных организаций 
(инновационных площадок) по 
внедрению в образовательную 
программу современных цифровых 
технологий (нарастающим итогом) 

Ед. 25 0 1 2 

26 Доля организаций общего образования, 
применяющих ресурсы региональной 
системы электронного и дистанционного 
обучения в образовательном 
процессе(нарастающим итогом) 

 
проце
нт 

15 30 50 70 

27 Доля образовательных организаций, 
которые обновили информационное 
наполнение и функциональные 
возможности открытых и 
общедоступных информационных 
ресурсов(нарастающим итогом) 

процент 20 40 70 100 

28 Количество детей, обучающихся в 25% 
общеобразовательных организаций, в 
основные общеобразовательные 
программы которых внедрены 
современные цифровые 
технологии(нарастающим итогом) 

Чел. 0 400 800 2,6 тыс 

29 Доля образовательных организаций, 
расположенных на территории 
Кольчугинского района, которые 
обеспечены Интернет-соединением со 
скоростью соединения не менее 100Мб/c 
– для образовательных организаций, 
расположенных в городах, 50Мб/c – для 
образовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и в 
поселках городского типа, а также 
гарантированным интернет 
трафиком(нарастающим итогом) 

процент 19 32 100 100 

30 Количество школьных автобусов, 
приобретенных в году получения 
субсидии из областного бюджета на 
приобретение транспортных средств для 
организации бесплатной перевозки 
обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих основные образовательные 
программы 

шт   1  

31 Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 
18 лет, получающих дополнительное 
образование, от общей численности 

%    60 



детей-инвалидов данного возраста 

32 Доля кабинетов наркопрофилактики, 
созданных на базе муниципальных 
средних и основных 
общеобразовательных организаций, на 
территории муниципального 
образования 

%  6,7 6,7 6,7 

33 Удельный вес детей и подростков, 
занимающихся в отрядах ЮИД (к 
общему числу детей от 10 до 16 лет) 

%  2 2 2 

34 Количество муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, в которых проведены 
мероприятия по подготовке к началу 
учебного года 

шт  7   

35 Количество муниципальных 
общеобразовательных организаций, в 
которых проведены мероприятия по 
подготовке к началу учебного года 

шт  8   

36 Доля обучающихся в муниципальных и 
частных образовательных организациях, 
обеспеченных мерами профилактики и 
предотвращения коронавирусной 
инфекции (COVID-19), в общей 
численности обучающихся в 
муниципальных и частных 
образовательных организациях 

%  100   

 



Приложение № 6 
                                                                                                                                                         к постановлению администрации 

                                                                 Кольчугинского района 
                                                                 от 30.09.2020 № 1096 

   
Приложение к подпрограмме 

"Дети Кольчугинского района" 
 

№ Мероприятия Исполнители Сроки 
исполн
ения,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 

районны
й 

бюджет 

областн
ой 

бюджет 

федера
льный 
бюдже

т 

районны
й 

бюджет 

областн
ой 

бюджет 

федерал
ьный 

бюджет 

районн
ый 

бюдже
т 

област
ной 

бюдже
т 

федер
альны

й 
бюдже

т 
1. Укрепление материально-технической базы 

1.1 Проведение 
косметического 
ремонта 

МБОУ "Школа №1" 
МБОУ "Школа №2" 
МБОУ "Школа №4" 
МБОУ "Школа №5" 
МБОУ "Школа №6" 
МБОУ "Школа №7" 

МБОУ "Бавленская школа" 
МБОУ "Большекузьминская школа" 

МБОУ "Большевистская школа" 
МБОУ "Макаровская школа" 
МБОУ "Литвиновская школа" 

МБОУ "Новобусинская школа" 
МБОУ "Стенковская школа" 
МБОУ "Павловская школа" 
МБОУ "Завалинская школа" 
МБДОУ "Детский сад №1" 
МБДОУ "Детский сад №2" 

 
 
 
 
 
 
 
 

2020-
2022 

 

50 
40 
50 
50 
70 
50 
50 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
60 
30 

  50 
40 
50 
50 
70 
50 
50 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
60 
30 

  50 
40 
50 
50 
70 
50 
50 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
60 
30 

  



МБДОУ "Детский сад №4" 
МБДОУ "Детский сад №5" 
МБДОУ "Детский сад №6" 
МБДОУ "Детский сад №7" 
МБДОУ "Детский сад №8" 
МБДОУ "Детский сад №10" 
МБДОУ "Детский сад №12" 
МБДОУ "Детский сад №14" 
МБДОУ "Детский сад №15" 
МБДОУ "Детский сад №16" 
МБДОУ "Детский сад №18" 
МБДОУ "Детский сад №19" 

МБОУ ДО "Детско-юношеская 
спортивная школа" 

МБУ ДО "Центр внешкольной 
работы" 

МБУ ДО "Станция юных туристов" 
итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

30 
40 
30 
50 
40 
20 
40 
50 
20 
40 
30 
30 
30 
 

30 
 

20 
1110,0 
510,0 
520,0 
80,0 

30 
40 
30 
50 
40 
20 
40 
50 
20 
40 
30 
30 
 
 
 
 
 

1030,0 
510,0 
520,0 

30 
40 
30 
50 
40 
20 
40 
50 
20 
40 
30 
30 
 
 
 
 
 

1030,0 
510,0 
520,0 

1.2 Текущий ремонт 
кровли 

МБОУ "Школа №1" 
МБОУ "Макаровская школа" 

МБОУ "Школа №2" 
МБОУ "Павловская школа" 
МБДОУ "Детский сад №2" 
МБДОУ "Детский сад №6" 
МБДОУ "Детский сад №10" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

 
 
 
 
 

2020-
2022 

 
868,1 
192,8 
214,6 

 
 
 
 

1275,5 
0,0 

1275,5 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3000 
 
 
 

320 
 
 
 

3320,0 
320,0 

3000,0 

 
 
 

 
 

 
 

860,9 
 
 

600 
1000 
800 

3260,9 
2400,0 
860,9 

  

1.3 Замена оконных 
блоков 

МБОУ "Школа №6" 
МДОУ "Детский сад №7" 

МБДОУ "Детский сад №16" 
МБДОУ "Детский сад №1" 

2020-
2022 

 
270,0 
57,0 
24,5 

  
 
 

500 
 
 
 

   
320 

 
 

  



МБДОУ "Детский сад №5" 
МБДОУ "Детский сад №14" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

60,2 
42,3 
60,1 

514,1 
514,1 

 

 
 
 

500,0 
 

500,0 

 
 
 

320,0 
320,0 

1.4 Текущий ремонт 
внутренних 
помещений 

МБОУ "Школа №2" 
МБОУ "Школа №6" 
МБОУ "Школа №5" 

МБДОУ "Детский сад №16" 
МБДОУ "Детский сад №1" 

МБУ ДО "Центр внешкольной 
работы" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

2020-
2021 

 
1300,0 
946,6 
403,3 

 
37,4 

 
2687,3 
403,3 

2246,6 
37,4 

        

1.5 Текущий ремонт 
системы ХВС, 
ГВС, отопления и 
канализации 

МБДОУ "Детский сад №14" 
МБДОУ "Детский сад №18" 
МБДОУ "Детский сад №1" 

МБОУ ДОД "Детско-юношеская 
спортивная школа" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

 
 
 

2020-
2022 

 
 
 

300,0 
 

300,0 
 
 

300,0 

  
 
 
 
 

    
200 
200 
500 

 
900,0 
900,0 

  

1.6 Текущий ремонт 
туалетов 

МБОУ "Школа №5" 2020-
2021 

   1000      

1.7 Текущий ремонт 
фасада 

МБОУ "Школа №6" 
 

2020 495,2   
 

      

1.8 Текущий ремонт 
асфальтового 
покрытия 

МБОУ "Школа №6" 2020 303,2         

1.9 Установка 
перегородок в 
туалете 

МБДОУ "Детский сад №15" 
 

2020 20,6         



1.10 Ремонт пола МБОУ "Школа №4" 
МБОУ ДОД "Детско-юношеская 

спортивная школа" 

2020 168,4 
100,0 

        

1.11 Текущий ремонт 
электросетей и 
освещения 

МБДОУ "Детский сад №8" 
МБДОУ "Детский сад №10" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 

 
2020 

180,0 
44,4 
60,4 

284,8 
284,8 

        

1.12 Замена дверей МБОУ "Школа №5" 
МБОУ "Бавленская школа" 

2020 19,0 
37,0 

        

1.13 Текущий ремонт 
ливневой 
канализации 

МБДОУ "Детский сад №1" 2020 70,0         

1.14 Приобретение 
стройматериалов 

МБОУ "Школа №5" 
МБОУ "Макаровская школа" 

2020 55,0 
77,0 

        

1.15 Ремонт пожарных 
лестниц  

МБДОУ "Детский сад №19" 2020 189,1         

1.16 Текущий ремонт 
пола в рекреации 

МБОУ "Школа №2" 2022       1000   

1.17 Ремонт 
пищеблока 

МБОУ "Школа №2" 
МБДОУ "Детский сад №5" 
МБДОУ "Детский сад №6" 
МБДОУ "Детский сад №15" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

 
 

2020-
2021 

 
 
 
 
 

  1000* 
600* 
800* 
900* 

3300,0 
2300,0 
1000,0 

     

1.18 Ремонт потолков МБОУ "Бавленская школа" 2020-
2021 

834,8*   1000*      

1.19 Ремонт пола на 
пищеблоке 

МБДОУ "Детский сад №1" 
 

2020-
2021 

   500*      

1.20 Ремонт 
ограждения 

МБДОУ "Детский сад №4" 
 

2020 43,5         

1.21 Ремонт прачечной МБДОУ "Детский сад №5" 2021    200*      
1.22 Ремонт группы МБДОУ "Детский сад №7" 2021    300*      
1.23 Замена линолеума МБОУ "Школа №1" 2021    250*      



в столовой 
1.24 Устройство 

асфальтового 
покрытия 

МБОУ "Новобусинская школа" 2020 205,9         

1.25 Установка 
ограждения 
(антитеррор) 

МБДОУ "Детский сад №8" 
МБОУ ДОД "Детско-юношеская 

спортивная школа" 
МБОУ "Школа №4" 

МБУ ДО "Центр внешкольной 
работы" 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 

-по внешкольным учреждениям 

2020 
2020 

400,0* 
456,5* 

 
750,0* 
250,0 

 
1856,5 
400,0 
750,0 
706,5 

        

 Итого по разделу 
1: 
 

итого, в том числе: 
- по дошкольным учреждениям 
- по школам 
-по внешкольным учреждениям 

 10646,9 
2435,4 
6987,6 
1223,9 

 
 

 11400,0 
4130,0 
7270,0 

  6510,9 
4130,0 
2380,9 

  

2. Функционирования системы выявления и поддержки одарённых и талантливых детей 
2.1 Участие детей в 

областных и 
Всероссийских 
конкурсах, 
соревнованиях, 
выставках, 
фестивалях  

МБУДО «Станция юных туристов» 
МБУДО «Центр внешкольной 

работы» 

ежегод
но 

38,0 
23,3 

  38,0 
23,3 

  38,0 
23,3 

  

2.2 Награждение 
премиями главы 
администрации  
района 

Управление образования ежегод
но 

100   100   100   

2.3 Награждение 
учащихся, 
образовательных 
учреждений – 
победителей 

Управление образования ежегод
но 

25   25 
 

  25   



районных 
интеллектуальных 
и творческих 
состязаний 

2.4 Награждение 
учащихся – 
победителей 
муниципального 
этапа 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников и 
учителей, их 
подготовивших 

Управление образования ежегод
но 

30,5   30,5 
 

  30,5   

2.5 Организация и 
проведение 
районных 
соревнований 
«Школа 
безопасности» 

МБУДО «Станция юных туристов» ежегод
но 

40   40   40   

2.6 Организация 
работы районных 
олимпиадных 
школ (оплата 
труда 
руководителей 
олимпиадных 
школ) 

МБОУ «Школа № 1» 
МБОУ «Школа № 2» 
МБОУ «Школа № 5» 
МБОУ «Школа № 6» 
МБОУ «Школа № 7» 

ежегод
но 

8,37 
16,74 
8,37 
8,37 

41,85 

  8,37 
16,74 
8,37 
8,37 

41,85 

  8,37 
16,74 
8,37 
8,37 
41,85 

  

2.7 Проведение 
учебных военных 
сборов с 
учащимися 10 
классов 
общеобразователь
ных школ  

Управление образования ежегод
но 

70   70   70   



2.8 Проведение 
районной 
Спартакиады 
школьников, 
Президентских 
состязаний и игр, 
других 
спортивных 
мероприятий. 
Участие в 
областной 
Спартакиаде 
школьников, 
Президентских 
состязаниях и 
играх, других 
мероприятиях 

МБОУ ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа» 

ежегод
но 

100   100   100   

 Итого по разделу 
2: 

 
-по школам 
-по внешкольным учреждениям 
-по управлению образования 

 510,5 
83,7 
201,3 
225,5 

  510,5 
83,7 
201,3 
225,5 

  510,5 
83,7 

201,3 
225,5 

  

3. Организация летней занятости подростков 
3.1 Организация 

летней занятости 
подростков 

Школы ежегод
но 

200,0   150,0   150,0   

 Итого по разделу 
3: 

  200,0   150,0   150,0   

4. Приобретение технологического, медицинского оборудования, мебели, мягкого инвентаря и посуды 
4.1 Приобретение 

мебели 
МБОУ «Школа № 6» 
МБОУ «Школа № 5» 

2020 250,0 
250,0 

        

4.2 Приобретение 
оборудования 

МБДОУ "Детский сад №1" 2020 54,2         

 Итого по разделу 
4: 

  554,2         

5. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической 



культурой и спортом 
5.1 Оснащение 

спортивным 
инвентарём и 
оборудованием 
открытых 
плоскостных 
спортивных 
сооружений 
образовательной 
организации, 
расположенной в 
сельской 
местности и 
малых городах 
(обустройство 
плоскостной 
спортивной 
площадки) 

МБОУ "Новобусинская школа" 
МБОУ "Большекузьминская школа" 

МБОУ "Школа №5" 

2020-
2022 

149,4 110,0 890,0  
149,4 

 
110,0 

 
890,0 

 
 

142,0 

 
 

114,0 

 
 

836,0 

 Итого по разделу 
5: 

  149,4 110,0 890,0 149,4 110,0 890,0 142,0 114,0 836,0 

6.Создание и оборудование кабинетов наркопрофилактики в образовательных учреждениях территорий  
со сложной наркологической ситуацией 

6.1 Создание и 
оборудование 
кабинетов 
наркопрофилакт
ики в 
образовательных 
учреждениях 
территорий  

со сложной 
наркологической 
ситуацией 

МБОУ "Школа №2" 2020 14,9 100,0        

 Итого по разделу   14,9 100,0        



6: 
7.Обеспечение профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 

7.1 Обеспечение 
профилактики 
детского 
дорожно-
транспортного 
травматизма 

МБОУ "Школа №6" 2020 21,4 143,0        

 Итого по разделу 
7: 

  21,4 143,0        

8.Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 

8.1 Создание 
(обновление) 
материально-
технической базы 
для реализации 
основных и 
дополнительных 
общеобразователь
ных программ 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразователь
ных 
организациях, 
расположенных в 
сельской 
местности и 
малых городах 

МБОУ "Школа №6" 
МБОУ "Школа №5" 

Школы 
 

2020 
2020 
2021 

11,3 
11,3 

 

22,35 
22,35 

 

1094,7 
1094,7 

 

 
 

11,4 

 
 

22,5 

 
 

1104,4 

   

 Итого по разделу 
8: 

  22,6 44,7 2189,4 
 

11,4 22,5 1104,4    

9.Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных образовательных организациях 



9.1 Внедрение 
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
среды в 
общеобразовател
ьных органи-
зациях и 
профессиональн
ых 
образовательных 
организациях 

МБОУ "Школа №1" 
МБОУ "Школа №7" 

Школы 

2020-
2022 

22,8 
22,8 

45,2 
45,2 

 

2214,0 
2214,0 

 
 

273,3 

 
 

541,1 

 
 

26514,0 

   

 Итого по разделу 
9: 

  45,6 90,4 4428,0 273,3 541,1 26514,0    

10.Приобретение транспортных средств для организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных  
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы 

10.1 Приобретение 
транспортных 
средств для 
организации 
бесплатной 
перевозки 
обучающихся в 
муниципальных  
образовательных 
организациях, 
реализующих 
основные 
общеобразователь
ные программы 

МБОУ "Завалинская школа" 
 

2021    273,0 1827,0     

 Итого по разделу 
10: 

     273,0 1827,0     

11. Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных  организациях, организациях дополнительного 
образования детей (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам) условий для получения 
 детьми-инвалидами качественного образования 



11.1 Мероприятия по 
созданию в 
дошкольных 
образовательных, 
общеобразователь
ных  
организациях, 
организациях 
дополнительного 
образования детей 
(в том числе в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 
основным 
общеобразователь
ным программам) 
условий для 
получения  
детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 

МБОУ ДОД "Детско-юношеская 
спортивная школа" 

2022       246,3 1648,4  

 Итого по разделу 
11: 

        246,3 1648,4  

12. Мероприятия по подготовке муниципальных образовательных организаций к началу учебного года и оздоровительных лагерей к летнему 
периоду 

12.1 Мероприятия по подготовке к началу учебного года муниципальных дошкольных образовательных организаций  
1.1 Ремонт кровли МБДОУ "Детский сад №7" 

МБДОУ "Детский сад №8" 
МБДОУ "Детский сад №2" 

2020 13,0 
26,0 
26,0 

87,0 
174,0 
174,0 

       

1.2 Ремонт 
пищеблока 

МБДОУ "Детский сад №8" 
МБДОУ "Детский сад №1" 

2020 71,5 
19,5 

478,5 
130,5 

       



1.3 Ремонт ХВС, ГВС 
и отопления 

МБДОУ "Детский сад №12" 
МБДОУ "Детский сад №14" 

2020 26,0 
19,5 

174,0 
130,5 

       

1.4 Ремонт 
наружного 
освещения, 
систем 
экстренного 
оповещения 

МБДОУ "Детский сад №7" 2020 65,9 440,8        

1.5 Ремонт 
электросетей и 
электрооборудова
ния 

МБДОУ "Детский сад №6" 2020 13,0 87,0        

1.6 Установка АПС МБДОУ "Детский сад №14" 2020 206,4 1381,1        
1.7 Ремонт входов МБДОУ "Детский сад №2" 2020 12,8 85,6        

 Итого:   499,6 3343,0        
12.1 Мероприятия по подготовке к началу учебного года муниципальных общеобразовательных организаций 

 Ремонт 
электросетей, 
уличного 
освещения, 
систем 
оповещения 

МБОУ "Макаровская школа" 
МБОУ "Новобусинская школа" 

МБОУ "Средняя школа №6" 

2020 3,9 
51,9 
27,0 

26,1 
347,4 
180,2 

       

 Ремонт ХВС, ГВС 
и отопления 

МБОУ "Макаровская школа" 
МБОУ "Средняя школа №5" 

 93,0 
19,5 

622,0 
130,5 

       

 Ремонт 
помещений 

МБОУ "Средняя школа №5" 
МБОУ "Средняя школа №7" 

 119,6 
56,9 

800,4 
380,5 

       

 Ремонт кровли МБОУ "Средняя школа №1"  390,0 2610,0        
 Замена оконных 

блоков 
МБОУ "Средняя школа №1"  13,1 87,9        

 Ремонт 
пищеблока 

МБОУ "Средняя школа №2"  78,0 522,0        

 Установка АПС МБОУ "Литвиновская школа"  62,5 418,0        
 Итого:   915,4 6125,0        



 Итого по разделу 
12: 

  1415,0 9468,0        

13. Мероприятия по профилактике и предотвращению коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных образовательных 
организациях, в частных образовательных организациях 

13.1 Мероприятия по 
профилактике и 
предотвращению 
коронавирусной 
инфекции 
(COVID-19) в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, в 
частных 
образовательных 
организациях 

Дошкольные образовательные 
учреждения 

Общеобразовательные школы 

2020 
 

83,1 
 

303,8 
 

555,8 
 

2033,2 

       

 Итого по разделу 
13: 

  386,9 2589,0        

 Итого по 
подпрограмме: 

 13967,4 12545,1 7507,4 12767,6 2500,6 28508,4 7559,7 1762,4 836,0 

 
*средства, направленные на устранение нарушений, выявленных органами прокуратуры в ходе проверок 
 



Приложение № 7 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.09.2020 № 1096 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма, 
тыс. руб. 

Источник
и 

финансиро
вания 

1. Обеспечений функций муниципальных органов 
 

1.1 Обеспечение деятельности 
аппарата управления 

управление 
образования 

2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

4889,2 
4745,2 
4745,2 

районный 
бюджет 

2. Обеспечение деятельности прочих учреждений в сфере образования 
 

2.1 Обеспечение деятельности 
централизованной 
бухгалтерии управления 
образования 

управление 
образования 

2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

13225,6 
13105,0 
13105,0 

районный 
бюджет 

2.2 Обеспечение деятельности 
методического кабинета 
управления образования 

управление 
образования 

2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

5258,6 
5206,2 
5206,2 

районный 
бюджет 

3. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих хозяйственное 
обслуживание образовательных учреждений 

3.1 Обеспечение деятельности 
МКУ "Хозяйственно-
эксплуатационная контора" 

МКУ "ХЭК" 2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

27840,1 
25931,9 
25931,9 

районный 
бюджет 

 Итого по подпрограмме: 
 

 2020 г. 
2021 г. 
2022 г. 

51213,5 
48988,3 
48988,3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 8 

                                                                                      к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

от 30.09.2020 № 1096 
 

 
VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
 Средства на мероприятия подпрограммы выделяются из районного бюджета. 
Общий объём средств на реализацию подпрограммы составляет 149190,1 тыс. 
рублей, в том числе: 2020 г. – 51213,5 тыс. руб., 2021 г. – 48988,3 тыс. руб., 2022 г. 
– 48988,3 тыс. руб. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме 
представлена в таблице:  

          (тыс. руб.) 
Направления 

расходов 
2020 г. 2021 г. 2022 г. 

РБ РБ РБ 
1. Обеспечение функций муниципальных органов 4889,2 4745,2 4745,2 
2. Обеспечение деятельности прочих учреждений в 

сфере образования 
18484,2 18311,2 18311,2 

4. Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих хозяйственное обслуживание 
образовательных учреждений 

27840,1 25931,9 25931,9 

Итого: 51213,5 48988,3 48988,3 
РБ – районный бюджет 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 9 

                                                                                      к постановлению администрации 
Кольчугинского района 

                                                                       
от 30.09.2020 № 1096 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме 
представлена в таблице № 2.  

 
Направления 

расходов 
2020 год 

(тыс. руб.) 
2021 год 

(тыс. руб.) 
2022 год 

(тыс. руб.) 
РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 

1. Организация отдыха 
и оздоровления детей 
и подростков  района, 
в т.ч. находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации 

1310,3 1762,4 4400 2494,5 5495,7 4400 
 

2494,5 5501 4400,0 

2. Развитие 
загородного 
оздоровительного 
лагеря "Дубки", 
укрепление его 
материально-
технической базы, 
обеспечение 
безопасности и 
здоровья детей 

1084,7 0 0 434,7 0 0 434,7 0 0 

3. Нормативно - 
правовое, кадровое и 
информационно- 
методическое 
сопровождение отдыха 
и оздоровления детей 
и подростков 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. Мероприятия по 
подготовке к летнему 
периоду 
муниципальных 
оздоровительных 

149,0 1000,0 0 0 0 0 0 0 0 



лагерей 
Итого: 2544,0 2762,4 4400,0 2929,2 5495,7 4400,0 2929,2 5501 4400,0 

 
 
 



                                                 Приложение № 10 
                                                                                                                                                 к постановлению администрации 

                                                Кольчугинского района 
                                                от 30.09.2020 № 1096 

  
 
 

Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков Кольчугинского района" 

 
№ Мероприятия Исполнител

и 
Сроки 
исполн
ения,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет внебюджетные источники 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1. Организация отдыха и оздоровления детей и подростков  района, 
в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации 

1.1 Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
загородных 
оздоровительных лагерях, 
лагерях дневного 
пребывания, палаточных 
лагерях 

управление 
образования

, ОУ 

2020-
2022 

1310,3 2494,5 2494,5 1762,4 5495,7 5501,0 4400,0 4400,0 4400,0 

 Итого по разделу 1:   1310,3 2494,5 2494,5 1762,4 5495,7 5501,0 4400,0 4400,0 4400,0 
2. Развитие загородного оздоровительного лагеря "Дубки", укрепление его материально-технической базы, 

обеспечение безопасности и здоровья детей 
2.2 Ревизия и текущий ремонт 

электрооборудования, 
технологического 
оборудования, пожарной 
сигнализации, замер 
сопротивления 
электропроводки 

управление 
образования

, ДЮСШ, 
подрядная 

организация 

2020-
2022 

145 145 145       

2.3 Ревизия и текущий ремонт управление 2020- 130 130 130       



водопровода, канализации, 
пожарных гидрантов, 
скважины, котельной 

образования
, ДЮСШ, 
подрядная 

организация 

2022 

2.4 Опашка, скашивание 
травы на территории и 
вокруг лагеря 

управление 
образования

, ДЮСШ 

2020-
2022 

20 20 20       

2.5 Приобретение 
строительных материалов 

управление 
образования

, ДЮСШ 

2020-
2022 

139,7 139,7 139,7       

2.6 Строительство спортивной 
площадки 

ДЮСШ 2020 650         

 Итого по разделу 2:   1084,7 434,7 434,7 0 0 0 0 0 0 

3. Мероприятия по подготовке к летнему периоду муниципальных оздоровительных лагерей 
3.1 Ремонт душевых, 

спальных корпусов 
ДЮСШ 2020 149,0   1000,0      

 Итого по разделу 3:   149,0 0 0 1000,0 0 0 0 0 0 
 Итого по подпрограмме:   2544,0 2929,2 2929,2 2762,4 5495,7 5501,0 4400,0 4400,0 4400,0 



                                                         Приложение № 11 
                                                                                                                                                      к постановлению администрации 

                                                         Кольчугинского района 
                                                          от 30.09.2020 № 1096 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации подпрограммы, основан на оценке 
объёмов средств, необходимых для реализации каждого мероприятия в рамках решаемой подпрограммной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме представлена в таблице № 1: 
          Таблица № 1 

Направления 
расходов 

2020 год 
(тыс. руб.) 

2021 год 
(тыс. руб.) 

2022 год 
(тыс. руб.) 

РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ РБ ОБ ФБ ВБИ 
1. Обеспечение детей школьным 
питанием 

2519,6 7300,4  10362,5 2522,9 7323,0  10362,5 2524,0 7330,1  10362,5 

2. Совершенствование кадрового 
обеспечения 

6573,2   220,0 17218,6   1950,0 17218,6   1950,0 

3. Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях. 

 1089,1 8812,0          

Итого: 
 

9092,8 8389,5 8812,0 10582,5 19741,5 
 

7323,0 0 12312,5 19742,6 
 

7330,1 0 12312,5 

РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ФБ – федеральный бюджет  
ВБИ – внебюджетные источники 



                                                                                                                                        Приложение № 12 
                                                                                                                                               к постановлению администрации 

                                               Кольчугинского района 
                                                от 30.09.2020 № 1096 

 
Приложение к подпрограмме "Совершенствование организации 

питания учащихся школ Кольчугинского района 
 

№ Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнен

ия,  
гг. 

   Сумма средств (тыс. руб.) 
и источники 

финансирования 
районный бюджет областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные источники 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 
1. Обеспечение детей школьным питанием 

1.1 Реализация 
мероприятий по 
обеспечению питанием 
за счёт бюджетных 
средств: 
- питание (завтрак) 
учащихся 1-4 классов; 
- двухразовое 
бесплатное питание 
учащихся льготных 
категорий 
 

Управление 
образования, 

общеобразовате
льные 

учреждения 
района, 

организации 
общественного 

питания 

2020-2022  
 
 

1090,9 
 

1428,7 

 
 
 

1094,2 
 

1428,7 

 
 
 

1095,3 
 

1428,7 

 
 
 

7300,4 

 
 
 

7323,0 

 
 
 

7330,1 

      

1.2 Организация питания 
учащихся 1-11 классов 
за счёт родительских 
средств 

общеобразовате
льные 

учреждения 
района 

2020-2022          10362,5 10362,5 10362,5 

2. Совершенствование кадрового обеспечения 
2.1 Обеспечение 

деятельности МБУ 
Управление 
образования 

2020-2022 6573,2 17218,6 17218,6       220,0 1950,0 1950,0 



"Комбинат школьного 
питания" 

4. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях. 

3.1 Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях. 

Управление 
образования, 

общеобразовате
льные 

учреждения 
района, 

организации 
общественного 

питания 

2020    1089,1   8812,0      

 Итого по 
подпрограмме: 

  9092,8 19741,5 19742,6 8389,5 7323,0 7330,1 8812,0 0 0 10582,5 12312,5 12312,5 

 



Приложение № 13 
                                                                                      к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.09.2020 № 1096 

 
 

VII. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
 
 Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для реализации 
программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для реализации 
каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 

Структура затрат и источников финансирования по подпрограмме 
представлена в таблице № 1:  

          Таблица № 1 
Направления 

расходов 
2020 год 

(тыс. руб.) 
2021 год 

(тыс. руб.) 
2022год 

(тыс. руб.) 
РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ РБ ОБ ВБИ 

Мероприятия по 
обеспечению 
безопасности 
образовательных 
учреждений 

13966,9 2098,2 0 8933,0 2598,2 0 8858,3 2098,2 0 

Итого: 13966,9 2098,2 0 8933,0 2598,2 0 8858,3 2098,2 0 
РБ – районный бюджет 
ОБ – областной бюджет 
ВБИ – внебюджетные источники 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 Приложение № 14 
                                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                 Кольчугинского района 
                                                                   от 30.09.2020 № 1096 

 
 

Приложение к подпрограмме 
"Безопасность образовательного учреждения" 

 
№ Мероприятия Исполнители Сроки 

исполнения
,  

гг. 

Сумма (тыс. руб.) и источники финансирования 
районный бюджет областной бюджет 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 Замер сопротивления 
изоляции 
электросетей и 
электрооборудовани
я 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

0 
0 
0 

1,8 
3,3 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

6,1 
7,6 
17,1 
17,1 
17,6 
17,6 
22,2 
23,9 
15,8 
8,1 

10,5 
5,1 
5,5 
3,9 
3,3 
6,7 
8,6 
4,5 
6,7 
8,9 
6,0 
4 

6,1 
7,6 
17,1 
18,9 
17,6 
17,6 
22,2 
23,9 
15,8 
8,1 

10,5 
5,1 
5,5 
3,9 
3,3 
6,7 
8,6 
4,5 
6,7 
8,9 
6,0 
4 

6,1 
7,6 
17,1 
18,9 
17,6 
17,6 
22,2 
23,9 
15,8 
8,1 

   



МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МКОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

14,2 
4,9 
5,8 
8,1 
0 

8,7 
3,1 
4 
3 

12,6 
8,0 

230,6 
192,2 
18,8 
19,6 

14,2 
4,9 
5,8 
8,1 
7,2 
8,7 
3,1 
4 
3 

12,6 
 

300,2 
193,2 
87,4 
19,6 

14,2 
4,9 
5,8 
8,1 
7,2 
8,7 
3,1 
4 
3 

12,6 
 

300,2 
193,2 
87,4 
19,6 

2 Техническое 
обслуживание 
коммунальных 
систем 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 
МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

155,9 
33,4 
32,9 
60,2 
27,3 
42,7 
58,3 
36,6 
68,7 
51,0 
18,6 
97,3 
37,9 
51,0 
90,4 

123,3 
117,6 
120 
94,2 
99,6 
97,1 

155,9 
33,4 
32,9 
60,2 
27,3 
42,7 
58,3 
36,6 
68,7 
51,0 
18,6 
97,3 
37,9 
51,0 
90,4 

123,3 
117,6 
120 
94,2 
99,6 
97,1 

155,9 
33,4 
32,9 
60,2 
27,3 
42,7 
58,3 
36,6 
68,7 
51,0 
18,6 
97,3 
37,9 
51,0 
90,4 

123,3 
117,6 
120 
94,2 
99,6 
97,1 

   



МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Большекузьминская основная школа" 

МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МКУ "ХЭК" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по внешкольным учреждениям 
- по ДОУ 
- по МКУ "ХЭК" 

67,6 
67,5 
18,4 
29,7 
71,0 
66,8 
22,6 
34,2 
19,4 
68,0 
30,1 

138,0 
2147,3 
1223,8 
121,6 
771,8 
30,1 

67,6 
67,5 
18,4 
29,7 
71,0 
66,8 
22,6 
34,2 
19,4 
68,0 
30,1 

 
2009,3 
1085,8 
771,8 
121,6 
30,1 

67,6 
67,5 
18,4 
29,7 
71,0 
66,8 
22,6 
34,2 
19,4 
68,0 
30,1 

 
2009,3 
1085,8 
771,8 
121,6 
30,1 

3 Техническое 
обслуживание 
электрооборудовани
я 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

27,2 
8 

25,6 
14,2 
12,8 
16 

26,6 
8 

12,8 
22,4 
27,2 
14 
8,8 
26,6 
36 

19,2 
25 
25 
60 

27,2 
8 

25,6 
14,2 
12,8 
16 

26,6 
8 

12,8 
22,4 
27,2 
14 
8,8 
26,6 
36 

19,2 
25 
25 
60 

27,2 
8 

25,6 
14,2 
12,8 
16 

26,6 
8 

12,8 
22,4 
27,2 
14 
8,8 
26,6 
36 

19,2 
25 
25 
60 

   



МБОУ "Средняя школа № 7" 
МБОУ "Бавленская средняя школа" 

МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Большекузьминская основная школа" 

МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
МКУ "ХЭК" 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

48 
8,8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

32,8 
13,2 
28,8 
12,8 
30,0 

653,8 
316,0 
250,2 
74,8 
12,8 

48 
8,8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

32,8 
13,2 
28,8 
12,8 

 
623,8 
286,0 
250,2 
74,8 
12,8 

48 
8,8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

32,8 
13,2 
28,8 
12,8 

 
623,8 
286,0 
250,2 
74,8 
12,8 

4 Приобретение 
первичных средств 
пожаротушения и 
перезарядка 
огнетушителей 

МКУ "ХЭК" 
Школы 

2020-2022 47,7 
10,2 

6,7 6,7    

5 Техническое 
обслуживание 
технологического 
оборудования 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 

 
 
 
 
 
 

2020-2022 

19,4 
6,9 
9,1 
7,5 
5,6 
3,4 
7,1 
10,2 
4,2 
3,8 
3,2 

19,4 
6,9 
9,1 
7,5 
5,6 
3,4 
7,1 
10,2 
4,2 
3,8 
3,2 

19,4 
6,9 
9,1 
7,5 
5,6 
3,4 
7,1 
10,2 
4,2 
3,8 
3,2 

   



МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

3,5 
6,9 
9,3 
16,6 
14,3 
10,8 
15 
15 

13,7 
10 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

25,8 
3 
3 

151,3 
119,4 
100,1 
31,8 

3,5 
6,9 
9,3 
16,6 
14,3 
10,8 
15 
15 

13,7 
10 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

25,8 
3 
3 

151,3 
119,4 
100,1 
31,8 

3,5 
6,9 
9,3 
16,6 
14,3 
10,8 
15 
15 

13,7 
10 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

25,8 
3 
3 

151,3 
119,4 
100,1 
31,8 

6 Техническое 
обслуживание 
котельных 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Новобусинская основная школа" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
 
 

2020-2022 

331,8 
72 
65 
36 

504,8 
173,0 
331,8 

331,8 
72 
65 
36 

504,8 
173,0 
331,8 

331,8 
72 
65 
36 

504,8 
173,0 
331,8 

   

7 Организация 
охранных постов с 
пропускным 
режимом 

МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 

 
 
 

2020-2022 

196,4 
203,8 
196,4 
196,4 

196,4 
203,8 
196,4 
196,4 

196,4 
203,8 
196,4 
196,4 

   



МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МКУ "ХЭК" 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по МКУ "ХЭК" 

371,6 
196,4 
196,4 
712,7 
300,0 
2570,1 
1857,4 
712,7 

381,8 
196,4 
196,4 
521,0 

 
2088,6 
1567,6 
521,0 

381,8 
196,4 
196,4 
521,0 

 
2088,6 
1567,6 
521,0 

8 Обслуживание 
охранной 
сигнализации 
 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МКУ "ХЭК" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
2020-2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

17,6 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
17,6 
8,4 
7,6 
7,6 
9,2 
16,9 
31,8 
7,6 
3,2 
8,8 
14,8 
16,8 
24,0 

315,1 
113,1 
158,4 

17,6 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
17,6 
8,4 
7,6 
7,6 
9,2 
16,9 
31,8 
7,6 
3,2 
8,8 
14,8 
16,8 

 
291,1 
89,1 

158,4 

17,6 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
8,8 
8,8 
17,6 
8,8 
17,6 
8,4 
7,6 
7,6 
9,2 
16,9 
31,8 
7,6 
3,2 
8,8 
14,8 
16,8 

 
291,1 
89,1 

158,4 

   



- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

26,8 
16,8 

26,8 
16,8 

26,8 
16,8 

9 Обслуживание 
автоматической 
пожарной 
сигнализации и 
систем оповещения 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 

 
 
 
 

2020-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

15,6 
8,4 
14,7 
5,7 
5,7 
18 

11,5 
8,4 
5,7 
27,3 
41,7 
5,7 
13,2 
11,5 
12 
9,6 
12 
12 

26,5 
19,2 
21,6 
13,2 
7,2 
10,8 
5,8 
9,4 
24 

13,2 
9,6 
8,3 
8,3 
43,2 
12,0 

471,0 

15,6 
8,4 
14,7 
5,7 
5,7 
18 

11,5 
8,4 
5,7 
27,3 
41,7 
5,7 
13,2 
11,5 
12 
9,6 
12 
12 

26,5 
19,2 
21,6 
13,2 
7,2 
10,8 
5,8 
9,4 
24 

13,2 
9,6 
8,3 
8,3 
43,2 

 
459,0 

15,6 
8,4 
14,7 
5,7 
5,7 
18 

11,5 
8,4 
5,7 
27,3 
41,7 
5,7 
13,2 
11,5 
12 
9,6 
12 
12 

26,5 
19,2 
21,6 
13,2 
7,2 
10,8 
5,8 
9,4 
24 

13,2 
9,6 
8,3 
8,3 
43,2 

 
459,0 

   



- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

218,1 
193,1 
59,8 

206,1 
193,1 
59,8 

206,1 
193,1 
59,8 

10 Охранные услуги 
путём осуществления 
военизированной 
охраны 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 

МБУДО "Станция юных туристов" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

МКУ "ХЭК" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

 
 
 
 
 

2020-2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-2022 

25,6 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
25,6 
12 
8,5 
10,7 
9,7 
21,5 
37,6 
7,3 
13,1 
12,6 
23,9 
59,2 
36,0 

482,5 
143,3 
230,4 
49,6 
59,2 

25,6 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
25,6 
12 
8,5 
10,7 
9,7 
21,5 
37,6 
7,3 
13,1 
12,6 
23,9 
59,2 

 
446,5 
107,3 
230,4 
49,6 
59,2 

25,6 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
12,8 
12,8 
25,6 
12,8 
25,6 
12 
8,5 
10,7 
9,7 
21,5 
37,6 
7,3 
13,1 
12,6 
23,9 
59,2 

 
446,5 
107,3 
230,4 
49,6 
59,2 

   

11 Утилизация 
ртутьсодержащих 
ламп 

МКУ "ХЭК" 2020-2022 20 20 20    



12 Техническое 
сопровождение 
установленной 
спутниковой 
навигационной 
системы "Глонасс" 

МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
итого, в том числе: 
- по школам 
 - по внешкольным учреждениям 

 
 
 

2020-2022 

8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
50,4 
42 
8,4 

8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
50,4 
42 
8,4 

8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
8,4 
50,4 
42 
8,4 

   

13 Ремонт автобусов МБОУ "Большевистская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 

МКУ "ХЭК" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по МКУ "ХЭК" 

 
 

2020-2022 
 

30 
30 
30 
30 
30 
100 
250 
150 
100 

30 
30 
30 
30 
30 
100 
250 
150 
100 

30 
30 
30 
30 
30 
100 
250 
150 
100 

   

14 Техническое 
обслуживание 
объектового 
оборудования 
"Стрелец-
Мониторинг" 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 8" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 14" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 
МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 5" 

 42 
21 
42 
21 
21 
42 
42 
21 
21 
42 
42 
42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

42 
21 
42 
21 
21 
42 
42 
21 
21 
42 
42 
42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

42 
21 
42 
21 
21 
42 
42 
21 
21 
42 
42 
42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

   



МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Макаровская основная школа" 

МБОУ "Новобусинская основная школа" 
МБОУ "Павловская основная школа" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Станция юных туристов" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

21,1 
861,1 
357,1 
441 
63 

42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
 

840 
336 
441 
63 

42 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
 

840 
336 
441 
63 

15 Монтаж АПС МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 

МБДОУ "Детский сад № 18" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
 

2020 

405,7 
836,3 
589,9 
480 

2311,9 
1242 

1069,9 

     

16 Испытание 
внутренних 
пожарных кранов 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Бавленская средняя школа" 
МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 4" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 

МБДОУ "Детский сад № 10" 
МБДОУ "Детский сад № 12" 

 
 
 
 
 
 

2020-2022 

18 
14 
34 
8 

32 
12 
12 
12 
4 

12 

18 
14 
5 
8 

32 
12 
12 
12 
4 

12 

18 
14 
5 
8 

32 
12 
12 
12 
4 

12 

   



МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 

МБУДО "Детско-юношеская спортивная школа" 
МБУДО "Центр внешкольной работы" 

итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 

8 
26 
18 
2 

212 
74 
118 
20 

8 
26 
18 
2 

183 
45 
118 
20 

8 
26 
18 
2 

183 
45 
118 
20 

17 Испытание 
пожарных гидрантов, 
расположенных на 
территории 
учреждений 
образования 

МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 5" 
МБДОУ "Детский сад № 7" 

МБДОУ "Детский сад № 12" 
МБДОУ "Детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад № 16" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 
МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 7" 

МБОУ "Павловская основная школа" 
итого, в том числе: 
- по школам 
- по ДОУ 

 
 
 
 

2020-2022 

7,2 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
33,6 
12 

21,6 

7,2 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
33,6 
12 

21,6 

7,2 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
2,4 
33,6 
12 

21,6 

   

18 Очистка кровли от 
наледи 

МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБДОУ "Детский сад № 1" 

МБДОУ "Детский сад № 19" (монтаж охранной 
сигнализации филиал) 

2020-2022 400 
0 

234,6 

 
200 

 
200 

   

19 Спиливание деревьев МБДОУ "Детский сад № 1" 
МБДОУ "Детский сад № 18" 

МБУДО "Центр внешкольной работы" 
МБДОУ "Детский сад № 6" 

МБДОУ "Детский сад № 15" 

2020-2022 100,4 
105,0 
15,0 
30,0 
15,0 

300 300    

20 Ремонт 
технологического 
оборудования 

МБДОУ "Детский сад № 4" 2020 24,5      



21 Ремонт котла МБОУ "Новобусинская основная школа" 2020 9,0      
22 Установка системы 

оповещения, уличное 
освещение 

МБДОУ "Детский сад № 19" 
МБОУ "Стенковская основная школа" 
МБОУ "Завалинская основная школа" 

2020 
2020 
2020 

430,0 
320,1 
259,9 

     

23 Установка узлов 
учета электроэнергии 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 
МБОУ "Средняя школа № 1" 

2020 
2020 

62,0 
50,2 

     

24 Установка узлов 
учета 
водопотребления 

МБОУ "Средняя школа № 2" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

МБОУ "Большекузьминская основная школа" 

2020 
2020 
2020 

4,0 
4,0 
2,0 

     

25 Текущий ремонт 
системы 
электроснабжения 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 

МБОУ "Литвиновская основная школа" 
МБОУ "Большевистская основная школа" 

2020 
2020 
2020 
2020 

21,0 
22,9 
25,3 
10,6 

     

26 Текущий ремонт 
сетей водоснабжения 

МБОУ "Средняя школа № 6" 
 

2020 30,7      

27 Монтаж тревожной 
сигнализации 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 13,9      

28 Обслуживание 
системы вентиляции 
и дымоудаления 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 270,0      

29 Обслуживание 
системы 
видеонаблюдения 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 18,0      

30 Обслуживание лифта МБОУ "Средняя школа № 4" 2020 45,0      
31 Проведение 

эксплуатационных 
испытаний 
ограждения кровли 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 18,0      

32 Проведение 
эксплуатационных 
испытаний пожарных 
лестниц 

МБОУ "Средняя школа № 4" 
 

2020 2,4      

33 Установка 
видеонаблюдения в 
пунктах проведения 

МБОУ "Средняя школа № 5" 
МБОУ "Средняя школа № 6" 
МБОУ "Средняя школа № 4" 

2020 
2021 
2022 

   699,4 
699,4 
699,4 

699,4 
699,4 
699,4 

699,4 
699,4 
699,4 



экзаменов итого, по школам 2098,2 2098,2 2098,2 
Мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности учреждений образования и предупреждению правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних 
34 
 

Установка системы 
контроля и 
управления доступом 
(СКУД) 

ДОУ 2021  74,7   500,0  

 Итого: 
 

 
- по школам 
- по ДОУ 
- по внешкольным учреждениям 
- по МКУ "ХЭК" 

 13966,9 
7832,6 
4644,6 
490,4 
999,3 

8933,0 
4487,2 
3203,8 
475,4 
766,6 

8858,3 
4412,5 
3203,8 
475,4 
766,6 

2098,2 
2098,2 

2598,2 
2598,2 

2098,2 
2098,2 

 
 
 
 
 
 



 
 


